
 
Jelikož vláda ČR vyhlásila obecně známá opatření pro dobu nouzového 
stavu, je i život farního společenství změněn: 

-nemohou být veřejné bohoslužby 
-nemohou být svatby 
-je omezen přístup církve do nemocnic a sociálních ústavů 
-neprobíhá výuka  náboženství  
-pohřby se konat mohou (přiměřený počet lidí, roušky, bezpečná 
vzdálenost lidí od sebe atd.) 
-plánované křty jsou odloženy na neurčito s výjimkou křtu v nouzi                            
(v nebezpečí smrti) 
-termín 1. sv. přijímání dětí se zatím odkládá na neurčito 
-individuální svatá zpověď možná na požádání na základě telefonické 
domluvy: 604 746 420 
-mše svaté jsou soukromě slouženy na úmysly dárců tak, jak jsou 
poznačené v diáři… Na základě telefonátů několika farníků uvádím číslo 
osobního účtu kněze, kam lze posílat tzv. mešní stipendium:                                                                             
126 894 222/0300 nebo 117 602 0018/3030. 
Mešní stipendium (lat. stips, příspěvek, dar; pendere, zaplatit) je dar, který 
věřící dává prostřednictvím kněze církvi za to, aby užitky mše směřovaly k 
dárcově úmyslu (intenci). Mešní stipendium v žádném případě nevyjadřuje 
cenu mše. Není ani nezbytně nutné je platit: kněz by měl intenci přijmout i 
bez mešního stipendia.  

Užitečné internetové odkazy: 

Víra.cz  
Pastorace.cz 
Manželství a rodina                                                                   
liturgie.cz 
Manželství.cz 
biblenet.cz 

Kostel ve Zhoři bude ve Svatém týdnu otevřen  
pro osobní modlitbu (max. dva lidé v kostele najednou, rouška, bezpečná 
vzdálenost od sebe…) 

 
 

 

 

Na tento účet, protože nejsou žádné sbírky, je možné posílat příspěvek                           

na chod farnosti. Děkujeme. 

 

Zelený čtvrtek 15:00-17:00 
Velký pátek 15:00-17:00 
Bílá sobota 15:00-17:00 
Neděle Zmrtvýchvstání Páně 10:00-12:00 
Pondělí velikonoční 10:00-12:00 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kn%C4%9Bz
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cena
http://www.vira.cz/
http://pastorace.cz/
http://www.manzelstviarodina.cz/
http://www.manzelstviarodina.cz/
http://www.liturgie.cz/
http://www.liturgie.cz/
http://www.manzelstvi.cz/
http://www.biblenet.cz/

